

Estados del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

El Colegio de la Frontera Norte, A.C.
ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Capítulo de Gasto	Ejercicio del Presupuesto	PRESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO	AMPLIACIONES (REDUCCIONES)	PRESUPUESTO VIGENTE	COMPROMETIDO	PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA COMPROMETER	DEVENGADO	COMPROMETIDO NO DEVENGADO	PRESUPUESTO SIN DEVENGAR	EJERCIDO	PAGADO	CUENTA POR PAGAR (DEUDA)
		1	2	3= (1+2)	4	5= (3-4)	6	7= (4-6)	8= (3-6)	9	10	11=(6-10)
1000	Servicios Personales	222,619,285.00	6,944,836.86	229,564,121.86	-	229,564,121.86	222,061,196.90	-	7,502,924.96	222,061,196.90	222,061,196.90	-
1100	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	100,045,852.00	(9,822,500.06)	90,223,351.94	-	90,223,351.94	90,182,748.88	-	40,603.06	90,182,748.88	90,182,748.88	-
1200	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	6,087,905.00	(673,540.47)	5,414,364.53	-	5,414,364.53	3,948,482.66	-	1,465,881.87	3,948,482.66	3,948,482.66	-
1300	Remuneraciones Adicionales y Especiales	49,424,910.00	3,884,114.56	53,309,024.56	-	53,309,024.56	53,112,185.28	-	196,839.28	53,112,185.28	53,112,185.28	-
1400	Seguridad Social	24,234,895.00	(3,420,547.36)	20,814,347.64	-	20,814,347.64	17,992,356.54	-	2,821,991.10	17,992,356.54	17,992,356.54	-
1500	Otras Prestaciones Sociales y Económicas.	27,761,230.00	12,127,310.19	39,888,540.19	-	39,888,540.19	37,482,070.19	-	2,406,470.00	37,482,070.19	37,482,070.19	-
1600	Previsiones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1700	Pago de estímulos a Servidores Públicos	15,064,493.00	4,850,000.00	19,914,493.00	-	19,914,493.00	19,343,353.35	-	571,139.65	19,343,353.35	19,343,353.35	-
2000	Materiales y Suministros	12,262,147.00	(4,707,835.10)	7,554,311.90	-	7,554,311.90	7,526,185.73	-	28,126.17	7,526,185.73	7,526,185.73	-
2100	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	5,049,256.00	(2,829,876.16)	2,219,379.84	-	2,219,379.84	2,213,205.53	-	6,174.31	2,213,205.53	2,213,205.53	-
2200	Alimentos y Utensilios	2,372,739.00	(861,369.00)	1,511,370.00	-	1,511,370.00	1,511,370.00	-	-	1,511,370.00	1,511,370.00	-
2300	Materiales Primas y Materiales de producción y Comercialización	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2400	Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	1,260,814.00	(77,140.19)	1,183,673.81	-	1,183,673.81	1,183,673.81	-	-	1,183,673.81	1,183,673.81	-
2500	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	162,637.00	(80,884.74)	81,752.26	-	81,752.26	81,752.26	-	-	81,752.26	81,752.26	-
2600	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	2,496,645.00	(892,528.22)	1,604,116.78	-	1,604,116.78	1,588,356.58	-	15,760.20	1,588,356.58	1,588,356.58	-
2700	Vestuarios, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	246,883.00	252,751.86	499,634.86	-	499,634.86	493,443.20	-	6,191.66	493,443.20	493,443.20	-
2800	Materiales y Suministros para la Seguridad	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2900	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	673,173.00	(218,788.65)	454,384.35	-	454,384.35	454,384.35	-	-	454,384.35	454,384.35	-
3000	Servicios Generales	83,410,984.00	(36,623,078.09)	46,787,905.91	-	46,787,905.91	44,863,310.92	-	1,924,594.99	44,863,310.92	44,863,310.92	-
3100	Servicios Básicos	10,572,268.00	(3,451,798.57)	7,120,469.43	-	7,120,469.43	7,117,244.38	-	3,225.05	7,117,244.38	7,117,244.38	-
3200	Servicios de Arrendamiento	3,797,195.00	(347,301.16)	3,449,893.84	-	3,449,893.84	3,449,893.84	-	-	3,449,893.84	3,449,893.84	-
3300	Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	33,702,111.00	(20,770,528.08)	12,931,582.92	-	12,931,582.92	12,840,087.54	-	91,495.38	12,840,087.54	12,840,087.54	-
3400	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	2,919,778.00	45,390.27	2,965,168.27	-	2,965,168.27	2,950,225.60	-	14,942.67	2,950,225.60	2,950,225.60	-
3500	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	9,730,030.00	(345,695.10)	9,384,334.90	-	9,384,334.90	9,371,359.54	-	12,975.36	9,371,359.54	9,371,359.54	-
3600	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3700	Servicios de Traslado y Viáticos	11,317,153.00	(8,939,497.04)	2,377,655.96	-	2,377,655.96	2,075,026.71	-	302,629.25	2,075,026.71	2,075,026.71	-
3800	Servicios Oficiales	4,056,124.00	(1,455,824.84)	2,600,299.16	-	2,600,299.16	1,186,073.88	-	1,414,225.28	1,186,073.88	1,186,073.88	-
3900	Otros Servicios Generales	7,316,325.00	(1,357,823.57)	5,958,501.43	-	5,958,501.43	5,873,399.43	-	85,102.00	5,873,399.43	5,873,399.43	-
4000	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	7,797,464.00	31,768,727.41	39,566,191.41	-	39,566,191.41	37,610,292.61	-	1,895,898.80	37,610,292.61	37,610,292.61	-
4200	Otros Subsidios	6,136,851.00	(4,062.83)	6,132,788.17	-	6,132,788.17	4,447,788.17	-	1,685,000.00	4,447,788.17	4,447,788.17	-
4400	AYUDAS SOCIALES	1,600,613.00	(477,314.76)	1,123,298.24	-	1,123,298.24	1,123,298.24	-	-	1,123,298.24	1,123,298.24	-
4600	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	32,250,105.00	32,250,105.00	-	32,250,105.00	32,039,206.20	-	210,898.80	32,039,206.20	32,039,206.20	-
5000	Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5100	Mobiliario y Equipo de Administración	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5200	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5300	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5400	Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5600	Maquinaria, otros Equipos y Herramientas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6000	Inversión Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6200	Obra Pública en bienes propios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Estados e informes sobre el ejercicio de la Ley de Ingresos

El Colegio de la Frontera Norte, A.C.
Estado Analítico de Ingresos Presupuestales
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Fuente de Ingreso	Ley de Ingresos estimada	Ampliaciones y reducciones	Modificado	Devengado	Por ejecutar	Cobrado	Ley de Ingresos devengada pendiente de	Avance de Cobrado Recaudado / Estimado
	1	2	3= (1+2)	4	5= (3-4)	6	7= (4-6)	8
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	326,029,880.00	(2,617,348.92)	323,412,531.08	312,832,274.00	9,857,029.08	322,795,231.64	(9,962,957.64)	283%
INGRESOS DE GESTION	47,492,031.00	-	47,492,031.00	37,635,001.92	9,857,029.08	37,635,001.92	-	79%
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	47,492,031.00	-	47,492,031.00	37,635,001.92	9,857,029.08	37,635,001.92	-	79%
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	47,492,031.00	-	47,492,031.00	37,635,001.92	9,857,029.08	37,635,001.92	-	79%
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	277,814,621.00	(2,617,348.92)	275,197,272.08	275,197,272.08	-	285,160,229.72	(9,962,957.64)	204%
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	277,814,621.00	(2,617,348.92)	275,197,272.08	275,197,272.08	-	285,160,229.72	(9,962,957.64)	204%
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	271,762,157.00	(2,135,971.33)	269,626,185.67	269,626,185.67	-	279,589,143.31	(9,962,957.64)	104%
Subsidios y Subvenciones	6,052,464.00	(481,377.59)	5,571,086.41	5,571,086.41	-	5,571,086.41	-	100%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	723,228.00	-	723,228.00	-	-	-	-	0%
Ingresos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	0%
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros	-	-	-	-	-	-	-	0%
Otros Ingresos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	0%
Otros Ingresos y Beneficios Varios	723,228.00	-	723,228.00	-	-	-	-	0%
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	-	-	-	-	-	-	-	0%
Diferencias por tipo de cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes	-	-	-	-	-	-	-	0%
Otros Ingresos y Beneficios Varios	723,228.00	-	723,228.00	-	-	-	-	0%

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.